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Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją, dbamy o środowisko
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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku, 

w odpowiedzi na oświadczenie nr 2128 Pani Senator Agnieszki Kołacz-Leszczyńskiej 
złożone na 61. posiedzeniu Senatu w dniu 30 marca 2023 r. w sprawie wypłaty rekompensat 
należnych z tytułu dostawy ciepła z kotłowni lokalnych, informuję, co następuje. 

15 lutego 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 8 lutego 2023 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 
rynku paliw oraz niektórych innych ustaw. Zmodyfikowany mechanizm wsparcia przewiduje 
obliczenie dla każdego systemu ciepłowniczego maksymalnej ceny dostawy ciepła, która nie 
może być wyższa, niż obliczona cena dostawy ciepła na dzień 30 września 2022 r. 
powiększona o 40% wzrostu.

W przypadku przedsiębiorstw ciepłowniczych nie objętych obowiązkiem koncesyjnym 
to instytucją odpowiedzialną za dystrybucję środków na realizację wypłat rekompensat 
oraz wyrównań jest Gmina. Przekazywanie środków finansowych na ten cel odbywa 
się za pośrednictwem wojewodów w granicach kwot określonych na ten cel w planie 
finansowym Funduszu Przeciwdziałania COVID. Z uwagi na specyfikę funkcjonowania 
przedsiębiorstw ciepłowniczych, w tym istotnego czynnika sezonowego oraz pogodowego, 
zgłaszane zapotrzebowanie na środki odbywa się na wartościach szacunkowych. Na tej 
podstawie planowane są środki udostępniane na ten cel. Przewidziano jednocześnie 
mechanizm korygowania wniosków, który umożliwia zmiany wysokości zapotrzebowania 
zarówno na poziomie danej gminy, jak i województwa, udostępniając niezbędne środki.

Całkowita pula środków finansowych, o które wnioskowały Urzędy Wojewódzkie została 
przekazana do dnia 12 kwietnia 2023 r.  

Z wyrazami szacunku 

Z up. Ministra

Anna Łukaszewska-Trzeciakowska
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/
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